Remedia antispasmodica.

Haec imprimis multum commendata erant per RICHTERUM, qui huc semicupia tepida, opium, ipecacuamiam et alia emetica dosi refracta, fomenta, ac cataplasmata emollientia, emollienti-narcotica, inunctiones abdominis stimulantes, anodynas etc. retulit. Indicantur vero haec remedia non solum in herniae strictura spastica, sed quoque in inflammatoria mitiore, cum et in hac effectus auctae irritabilitatis vix semper desint. De semicupii iam egimus. Quoad opium HEY (*l. c. p. 129. et 134.*) asserit, se saepius vidisse reductionem herniae incarceratae, praegressa sanguinis evacuatione opio maiore dosi in subiectis etiam plethoricis exhibito feliciter successisse; nihilominus tamen propria et aliorum experientia ductus opium ut remedium tutum minime commendare audet; prodest enim solum vel maxime eo, quod vomitum et dolorem molestos incarcerationis comites sopire, speque vitae nulla affulgeute mortem pacatiorem inducere valeat. Ubi vero medicus ab opio effectum expectat, id intrepide praemissa praecipue sanguinis depletionem dosi maiore exhibeat, est necesse. — *Ipecacuanha* ad dimidiam grani partem quavis dimidia hora porrecta, perhibente CALISSEN (*l. c. p. p. p. 569.*) mirum ad solvendum stricturae spasmodum effectum praestitit. Usus eius fecit et RICHTER (*l. c. p. 120. et v. d. Brüch. ed. II. p. 236.*) testaturque in principio incarcerationis se refracta ipecacuanae dosi vomitum non solum imminuisse, sed plane sopisse. Ast, dum alii auctores, ut LAWRENCE, etc. hanc illius virtutem valde in dubium vocant, S. COOPER cum aliis ipecacuanae nec mentionem facit. Idem valet de aliis emeticis dosi refracta exhibitis. — *Fomentorum et cataplasmatum*

emollientium, emollienti-narcoticorum, item inunctionum abdominis cum linimento volatili, opio, oleo hyosciami, olivarum etc. virtus omnis in solvenda incarceratione negari non potest; sic HINTERLACH (Rust's Mag. XXVII. I. p. 191.) in incarceratione herniae umbilicalis, ubi taxis cum omnibus aliis remediis frustra tentabatur, extractum Belladonae cum unguento hydrargyri cinereo et althaeae felicissimo successu adhibuit. ZIMMERMANN vero (l. c. p. 8.) inunctionem abdominis et tumoris herniosi cum oleo olivarum laudat. — Nec tamen ideo illi, qui, neglectis efficacioribus, omnem aegri salutem in his remediis quaerunt, a gravi culpa absolvi possunt, in quos S. COOPER merito sic invehitur: „Wer nur immer in dringenden Faellen die Wirkung solcher Mittel versucht, verdient Tadel über seine Leichtgläubigkeit, Unwissenheit, und Ungeschicklichkeit, eine Krankheit von so raschen Verlaufe zu behandeln, bei welcher man, wie Pott bemerkt, zurückgehet, wenn man nicht vorwärts schreitet; und wobei alles, was keinen Nutzen leistet, eben dadurch schadet, weil Alles davon abhängt, die hier ganz unersätzliche Zeit nicht zu verlieren.“

F r i g u s.

Cum frigus inter omnia remedia externa, electricitate excepta, maxime et citissime penetrans liquida in vasis, aërem in intestino prolapso contentum condenset, partes solidas constringat, sicque volumen herniae imminuat; et simul antiphlogisticum potentissimum sit, ideo viri magni: BELL, WILMER, PETIT et alii illius applicationem in strangulatione herniosa multum commendarunt, et clymatibus nicotianis proxime accedere asseruerunt. Fatentur tamen iidem viri effectum inde expectandum non semper tutum et certum fore. Duplici vero modo frigus adplicari potest, vel scilicet: superinfusione aquae frigidissimae in abdomen et tumorem herniosum, quae tamen adplicandi ratio ob subitam musculorum abdominalium constrictionem vix noxae suspicionem effugit, (*casus observatus a Petit Traité des Mal. chir. II. p. 235. item apud Lawrence l. c. 834*) vel, quod praestat, appositione super abdomen et herniam glaciei, quae contusa optime vesicae immissa adplicatur. In defectu glaciei nix, vel solutio anatica salis

ammoniacy et nitri in aqua communi, vel frequens instillatio naphthae (*In Duncan's Commentario V. 17. p. 487. adnotantur casus felices, item Schmalz in Loder's Journal für Chirurg. T. I. p. 681*) utiliter quoque adhibetur. Alia quoque remedia usitata, ut: aqua saturnina acetum sali ammoniaco nuptum etc. frigore solum efficacia sunt. — Continuato per aliquot horas frigoris usu minui saepe solet tumor, quod ni sequatur, ultra sex usque duodecim horas frigus administrandum non erit. Tumore et sensibilitate aliquantum imminutis, hernia contrectationem melius fert, et ideo taxis mox tentanda erit. Frigus adhibendum est in incarceratione acuta, inprimis in principio morbi praemissa sufficiente sanguinis evacuatione, minus in spastica conducit, optimum effectum praestitit in incarceratione chronica, in qua usus illius et diutius continuari potest.

LEROY D'ÉTOILLES (*Archives générales de Médecine. Octob. 1826 et Hecker Ann. Jan. 28. p. 205*) post experimenta in animalibus facta galvanismum, ut remedium efficax, in repositione herniae incarceratae commendavit, cuius tamen virtutem in hoc morbi genere aliorum experientia nondum confirmavit.

Viri et experientia et auctoritate insignes in suis scriptis serio nos monent, ut in sananda hernia incarcerata semper remedia, experientia maxime probata, sine mora adhibere properemus; quemadmodum id egregie CALISSEN (*l. c. p. p. 567*) his verbis innuit: „*In univ-ersum notandum: remedia incarcerationi opitulantia cito et strenue adhibenda esse, cum natura hic parum aut nihil faciat, et omnis aegri salus ab artis auxiliis petenda sit. Omnis mora, omnisque tardior, aut negligentior remedium usus semper damnosus, saepissime exitialis erit.*“